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PääkirjoiTus

Tematiikkaa ja kriittisyyttä

Geologista ilmestyy tänä syksynä neljännen 
kerran teemanumero, ja jälleen kerran lukijat 
ovat saaneet äänestää sen aihepiirin. Vuoden 
2025 teemaksi valikoitui 26 %:n äänimäärällä 
kriittiset raaka-aineet (kuva 1). Äänestyksen 
ohessa saimme myös paljon uusia ideoita leh-
den kehitykseen sekä ehdotuksia aihepiireistä, 
joista lukijamme haluaisivat lukea Geologista. 
Mukaan mahtuu myös asiallista kritiikkiä: kii-
tos erityisesti siitä. Kriittisyys ja palaute autta-
vat kehittämään lehteä ja sen sisältöä parem-
min Geologin lukijoita palvelevaksi!

Teemanumeron ajatus lähti alun perin 
siitä, että valikoitunut teema motivoisi uusia 
kirjoittajia. Yhtä tärkeää on tietysti myös jo 
kokeneempien Geologin kirjoittajien aktivoi-
tuminen jakamaan tietoa tutkimuksistaan, 
jotka koskettavat erikoisnumeron tematiikkaa. 
Aihepiirit ovat tarkoituksella laajoja: Geologin 

lukijakunta kattaa asiantuntijoita ja geolo gian 
aihepiireistä kiinnostuneita laidasta laitaan: 
laaja aihepiiri tarjoaa siis kiinnostavaa luetta-
vaa suuremmalle osalle lukijakuntaa. Teema-
numeron aihe on luonut Geologin numerolle 
raamit, joiden sisälle sen artikkelit ovat jollain 
tavalla sujahtaneet. 

Euroopan unioni (EU) on arvioinut kriit-
tisiä raaka-aineita jo vuodesta 2008. Kriittiset 
raaka-aineet ovat EU:n kannalta taloudellisesti 
tärkeitä sekä niillä on saatavuusriskejä. Vuon-
na 2023 EU lanseerasi myös termin strategiset 
raaka-aineet: näiden koetaan olevan tärkeitä 
esimerkiksi puolustusteollisuudelle.  Lisäksi 
myös Nato määritteli viime vuonna 12 puo-
lustuksen kannalta tärkeää raaka-ainetta. 
Nämä listaukset kertovat, miten maailma on 
herännyt mineraalisten raaka-aineiden rajalli-
suuteen ja tärkeyteen. Raaka-aineita etsitään, 
tutkitaan, niiden hyödynnystä kehitetään, 
mutta samalla katse on myös kääntynyt niiden 
uusiokäyttöön ja kierrätykseen. Tästä kertoo 
myös toiselle sijalle teemanumeroäänestyk-
sessä yltänyt mineraalien kiertotalous 21 %:n 
äänimäärällä. Lehden 4–5 tematiikka kattaa 
siis jälleen suuren määrän mahdollisia teksti-
aiheita. Työskenteletkö, tutkitko tai pohditko 
jotain näihin liittyen ja olisit kiinnostunut kir-
joittamaan Geologin sivuille? Olethan silloin 
pikaisesti yhteydessä minuun ja tule mukaan 
Geologin teemanumeron rakentamiseen!
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Kuva 1. Geologin teemanumeron 2025 äänestys-
tulos.

Figure 1. Voting results for the 2025 special issue 
of the Geologi magazine.


